報道機関 各位

「令和５年（４年度）さいたま市書きぞめ展覧会」を開催します

さいたま市教育委員会及びさいたま市教育研究会書写・書道専門部主催の「令和５

年（４年度）さいたま市書きぞめ展覧会」を下記のとおり開催します。

記

１ 趣   旨 市内小・中・中等教育・高等学校及び特別支援学校の児童生徒の書

きぞめ作品を展示し、公開することにより、書写書道教育の充実を

図る。

２ 開 催 日 時 令和５年１月２８日（土） １０時００分から１６時３０分まで

        令和５年１月２９日（日） １０時００分から１６時００分まで

                      ※両日とも入場は終了３０分前まで

３ 会   場 うらわ美術館 （浦和区仲町２－５－１）

４ 展 示 作 品 ・小・中学校の特選賞受賞作品のうち、小学校６年生、中学校３年生

         の作品。

        ・高等学校の入選作品のうち、各校７点程度。

         ※中等教育学校の前期課程は中学校、後期課程は高等学校と同じ

          扱いとしています。

         ※特別支援学校の小学部は小学校、中学部は中学校、高等部は高

          等学校と同じ扱いとしています。

５ そ の 他 ・推薦賞受賞作品は、「令和５年（第７５回）書きぞめ展覧会（中央

         展覧会）」と同日開催のため、飯能市民体育館（飯能市大字阿須８

         １２－３）にて、展示しています。

        ・特選賞（小学校３年生から５年生まで、中学校１年生から２年生

         まで）及び優良賞受賞作品は、会場スペースの都合により、展示

         できないことを御了承ください。

        ・会場への電話によるお問合せは御遠慮ください。

        ・新型コロナウィルス感染拡大等により中止する場合があります。

記者発表資料

令和４年１２月５日（月）

問い合わせ先：指導１課

課長：藤田

担当：江原、古川

電話：８２９―１６５９

内線：４０５３